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انرژیهـایکمکربـنگام جهـانبـهسـوی
برمـیدارد،بـاافزایـشجمعیـتوبـهتبـعآن
افزایـشنیازبهانرژی،ضروریاسـتکهمنابع
تأمیـنانـرژیدرآینـدهپـاکوپایـدارباشـند.

پاک ترین منبع انرژی کدام است؟ 

انتشار دی اکسیدکربن به ازاء تولید هر گیگاوات ساعت برق در طول عمر یک نیروگاه )بر مبنای تن(

به عنوان یکی از منابع قدرتمند تولید انرژی، انرژی هسته ای 
باید نقش کلیدی در کمک به کشورها برای رسیدن به هدف 
کاهش انتشار کربن در مبارزه با تغییرات اقلیمی داشته باشد.

نیروگاههایهستهایازشکافت)جداسازیاتمهایاورانیوم(برایتولیدبرقبهجایسوزاندن
چیزیاستفادمیکنندکهاینموضوعآنرابهیکیازپاکترینمنابع تولید انرژی بدل کرده است.

چگالیبالایانرژیموجوددراورانیومبهنیروگاههستهایبرایتولید
مقادیرعظیمانرژیبهطورکارآمدکمکمیکند.

باوجوداینکهجایگزینپاکتریدرمقایسهباسوخت
باعث زیست توده  احتراق اما هایفسیلیاست
انتشاردیاکسیدکربن،ذراتمعلقوبرخیگازهای

مضرمیشود.
آب ذخیره برای مخازن از برق آبی نیروگاههای
استفادهمیکنند،هنگامیکهپوششگیاهیداخلاین
مخازنتجزیهمیشودباعثانتشارگازهایگلخانهای

میگردد.
نیرگاه های بادی و خورشیدیازجملهپاکترین
منابعانرژیهستند،اماتجهیزاتعظیمآنهادرانتشار

گازهایگلخانهایاثرگذارهستند.
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به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان انرژی اتمی 
ایران، مهندس محمد اســلامی معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان انــرژی اتمی دربــاره بتن ریزی 
واحدهــای شــماره 2و3 نیروگاه اتمی بوشــهر به 
خبرنگار صدا و سیما گفت: بتن ریزی دیواره راکتور 
واحد شــماره 2 آغاز و بخشی از پیشرفت عملیات 
عمرانی این واحد انجام شد و قرار است تحکیم بستر 
ســاختمان های جانبی واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی 

بوشهر انجام شود.
وی افزود: در مرحله بعد قرار است سپرکوبی با 
هدف آماده سازی سایت به منظور احداث واحدها و 
تاسیساتی که قرار است اجرایی شود را انجام دهیم. 
موضوع حائز اهمیت این است که از این به بعد و با 
توجه به اراده ای که اکنون در دولت وجود دارد و با 
برنامه ریزی های صورت گرفته، تمام بخش هایی که 
مقرر شده در پروژه فعال شود را به صورت همزمان 
و با همدیگر فعال کنیم تا راندمان و بهره وری را در 

این بخش افزایش و ارتقاء دهیم.
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: تلاش می کنیم 
تاخیری به پروژه تحمیل نشــود تا بتوانیم با سرعت 
بالاتــری امور را دنبال کرده و این طرح را به نتیجه 
برسانیم. وی تصریح کرد: امروز شاهدیم که همه به 
صورت فوق العاده شــتابان برای توسعه نیروگاه های 
اتمی در حال حرکت هســتند زیرا با توســعه این 

نیروگاه ها می توان برق و انرژی پایدار تولید کرد.
ایشــان بیان کردند که در نیروگاه شــماره یک 
به صورت ثابت حــدود 1000 مگاوات برق تولید 
می شود که به صورت پیوسته و با فرکانس ثابت این 
برق تولیدی به شــبکه تزریق می شود و این مساله 
برای وزارت نیرو ایــران و همچنین وزارت انرژی 
کشورهای جهان بسیار کارساز خواهد بود زیرا برق 
تولیدی می تواند به صورت همیشگی در شبکه وجود 
داشته باشد. باید توجه داشت سایر نیروگاه ها متاثر 
از شرایط آب و هوایی دچار کاهش ظرفیت می شوند 
و راندمان خود را از دست می دهند اما نیروگاه های 
اتمی علاوه بر نداشــتن هیچ آلاینگــی؛ دارای عمر 
بهره برداری بالاتر و حداقل 2 برابری نسبت به سایر 

نیروگاه ها هستند.
معاون رییس جمهــور اظهار کرد: تولید برق در 
این نیروگاه ها پایدار بــوده و نقصانی در روند تولید 

آن مشاهده نمی شود.

هدف گــذاری برای تولید10هــزار مگاوات برق 
اتمی

امروز تولید برق هســته ای مورد استقبال واقع شده 
و ما نیز با توجه بــه تاکیدات مقام معظم رهبری و 
دستورات مکرر ایشان در طول سالیان و همچنین در 
ماه هــای اخیر؛ تولید 10 هزار مگاوات برق جدید را 
به صورت کمی هدف گذاری کرده ایم و این مهم در 
دستور کار قرار گرفته و باید توجه داشت این طرح 
غیر از تولید 2 هزار مگاوات برقی اســت که اکنون 

عملیات اجرایی آن در دســت اجرا بوده و روند آن 
قابل مشــاهده اســت و این موارد کمک می کند تا 
گام بزرگی در توســعه این قبیل طرح ها و برنامه ها 

برداریم.
اسلامی عنوان کرد: همچنین امسال کار متفاوتی 
را آغــاز کرده ایم به طوری که یــک نیروگاه 360 
مگاواتی تمام ایرانی را طراحی می کنیم که مقرر شده 
بود برای ساخت آن با کشورهای خارجی همکاری 
شود و امروز این هدف را به صورت قاطعانه تغییر 
داده ایم و با استفاده از ظرفیت ملی، ساخت نیروگاه 
تمام ایرانی را هدف گذاری کرده ایم تا بتوانیم کشور 

را در زمره صاحبان این صنعت قرار دهیم.
 

 تغییــر تراز علمی کشــور با همــکاری صنایع و 
شرکت های دانش بنیان

وی تصریــح کــرد: از تمام ســازندگان، 
و  بــزرگ  صنایــع  صاحبــان 

داخلــی  شــرکت های 
دعوت  دانش بنیان 
این  به  تــا  می کنم 
پروژه ملحق شوند و 
کمک کنند تا برگ 
زرینی را به نام ملت 
ایران در تاریخ ثبت 
کنیم زیرا با این کار 
تراز کشــور از نظر 
و صنعتی  تکنولوژی 
هســته ای  تراز  به 
تبدیل خواهد شــد 

و در نتیجه می توانیم 
در زمره کشورهای پیش رو و 
در تراز هسته ای قرار بگیریم.

 
 مطالبه به حق مردم برای تأسیس آب  شیرین کن

رییس ســازمان انرژی اتمی ایران همچنین درباره 
تولید و تأسیس آب  شیرین کن در نیروگاه های اتمی 
گفت: یکی از مطالبات دیرینه مردم عزیر بوشــهر، 
آب شــیرین کن بوده و از نیروگاه اتمی این موضوع 
را مطالبه کرده اند و در سفر اخیر رییس جمهور به 
استان بوشــهر خواهش کردیم که این مساله حتما 
به ســازمان انرژی اتمی ایران ابلاغ شــود زیرا در 
سال های گذشته این مهم به صورت مطالبه مردمی 
مطرح شــده اما در برنامه این سازمان قرار نگرفته 
بود و باید توجه داشــت ما ظرفیــت 10هزار متر 
مکعبی در درون نیروگاه داریم که مصارف داخلی را 
تامین می کند و اکنون 5 هزار واحد آن فعال بوده و 
5 هزار متر واحد در دست تعمیر و بازسازی است.

 ابلاغ ظرفیت تولید70هزار مکعبی آب شیرین کن 
به نیروگاه اتمی بوشهر

وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه ظرفیت تولید 70 

هزار متر مکعبی از سوی رییس 
جمهور تایید شد و این مهم به سازمان 
انرژی اتمــی ایران ابلاغ شــده و ما اقدام به 
طراحی خواهیم کرد تا علمیات اجرایی این طرح به 

محض تعیین پیمانکار، آغاز شود.
اسلامی بیان کرد: امیدوارم مطالبه دیرینه مردم 
عزیز اســتان بوشهر محقق شــود و ما بیش از این 
بدهکار و شرمنده مردم صبور این استان نشویم زیرا 
معتقدیم این طرح مطالبه به حقی اســت و انشاالله 
حتی زودتر از زمانبندی 2 ساله در نظر گرفته شده 

این طرح اجرایی و به ثمر برسد.
گفتنی است رییس سازمان انرژی اتمی ایران در 
جریان سفر به اســتان بوشهر از نزدیک در جریان 
روند اجرایی و پیشــرفت ســاخت واحد های 2و3 
نیروگاه اتمی بوشــهر قرار گرفت و از فعالیت های 
عمرانی و پیشــرفت عملیاتــی واحد های جدید این 

نیروگاه بازدید کرد.
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تحکیم بستر واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی بوشهر
با حضور رییس سازمان انرژی اتمی ایران انجام شد:

PP1

شمارهسیام
خردادوتیرماه
1401

w w w . n p p d . c o . i r

خبرنامهداخلیشرکتمادرتخصصیتولیدوتوسعهانرژیاتمیایرانخبرنامهداخلیشرکتمادرتخصصیتولیدوتوسعهانرژیاتمیایران



.هستهای .هستهایپاکوقابلاعتماد پاکوقابلاعتماد

 برنامه پیگیــری ارزیابی ایمنــی بهره برداری 
واحد یکم نیروگاه بوشــهر با حضور سه نفر از 
کارشناســان آژانس بین المللــی انرژی اتمی از 
کشورهای فرانسه، انگلستان و ژاپن از تاریخ 28 
خــرداد 1401 به مدت 5 روز در نیروگاه اتمی 

بوشهر برگزار شد. 
ایــن برنامــه در ادامــه برنامــه ارزیابی 
ایمنــی بهره برداری واحد یکم نیروگاه بوشــهر 
)OSART( در ســال 1397 و با هدف پیگیري 
اجرای اقدامات برنامه ریزی شــده و بررســي 
میزان اثربخشی این اقدامات در افزایش ایمنی 
بهره برداری واحد یکم نیروگاه بوشهر در پاسخ 
به توصیه ها و پیشــنهادات ارائه شده در برنامه 

ارزیابی OSART صورت پذیرفت. 
لازم به ذکر اســت در گزارش تیم ارزیابی 
در   ،1397 ســال  در  بهره بــرداری  ایمنــی 
حوزه هــای مدیریت و رهبری بــرای ایمنی 2 

بهره برداری1پیشنهاد،  تجارب  بازخورد  توصیه، 
شــیمی1 پیشــنهاد، آمــوزش و صلاحیــت 
کارکنان1 پیشــنهاد، بهره برداری 1 پیشــنهاد، 
حفاظت در برابر آتــش 1 توصیه، نگهداری و 
تعمیرات1 پیشــنهاد، پشتیبانی فنی 1 پیشنهاد، 
حفاظــت پرتــوی 1 توصیه، آمادگی و پاســخ 
اضطــراری1 توصیه و در حوزه مدیریت حادثه 
 )حوادث شــدید( نیز1 توصیه به نیروگاه ارائه 

شده بود. 
در خاتمه برنامه ارزیابی تیم اعزامی آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی و در جلســه پایاني این 
برنامه کــه در تاریخ 1 تیرماه ســال جاری در 
محل نیروگاه اتمی بوشــهر برگزار شد، رئیس 
و اعضای تیم، نتایــج حاصل از ارزیابی صورت 
گرفته را برای مدیریت نیروگاه تشریح نمودند 
و نظــر خود را در حوزه های مدیریت و رهبری 
بــراي ایمني )LMS(، حــوزه بازخورد تجارب 

 ،)CH( حــوزه شــیمی ،)OEF( بهره بــرداری
حوزه آمــوزش و صلاحیت )TQ(، حوزه ایمنی 
برابر آتش  بهره برداری )OPS(، حفاظــت در 
)FP( حــوزه نگهداری و تعمیرات )MA(، حوزه 
 ،)RP( حوزه حفاظت پرتوی ،)TS( پشتیبانی فنی
حوزه آمادگی و پاسخ اضطراری )EPR( و حوزه 

مدیریت حوادث )AM( ارائه کردند. 
صحبت هــای پایانی رئیس تیــم ارزیابي به 
طــور خلاصه بدین شــرح اعلام شــد: تمامی 
پیشــنهادها و توصیه های ارائه شده توسط تیم 
ارزیابــی آژانس یا به طور کامل حل شــده یا 
در حال پیشــرفت رضایت بخش به سمت حل 
شدن قرار دارند. از 12 توصیه و پیشنهاد ارائه 
شده، 8 مورد به طور کامل حل شده و 4 مورد 
پیشرفت رضایت بخشی داشته اند و هیچ موردی 
با پیشــرفت ناکافی در روند ارزیابی مشــاهده 

نگردید.

موفقیت واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در برنامه پیگیری ارزیابی ایمنی بهره برداری 
BNPP-1 OSART Follow up

دومیــن ارزیابــی همتایــی وانو از 
 WANO-Corporate Peer( شــرکت
Review( برای اجرا در سال 2021 
برنامه ریزی شده  بود. به دلیل شیوع 
ویــروس کرونا، زمــان اجرای این 
برنامه به اواخر اردیبهشــت ماه در 

سال 2022، موکول گردید.
در طی سال 1400 و در راستای 
آمادگی جهت انجام ارزیابی همتایی، 
اقدامــات زیر برنامه ریــزی و اجرا 

گردید:
1. تشکیل کارگروه ارزیابی همتایی 

وانو؛
2. تعیین مســئولان پاسخگو برای 
هر یک از حوزه های هفتگانه ارزیابی 

همتایی؛
3. تعیین زمان دقیق اجرای برنامه 
ارزیابی همتایی وانو از شرکت )24 

اردیبهشت تا 4 خرداد ماه 1401(؛
4. برگزاری جلسات مفید و مشترک 
حوزه های  پاســخگوی  مسئولان  با 
ارزیابی، معاونین و مدیران شرکت 
و نیــروگاه اتمی بوشــهر به منظور 
بررسی آخرین اقدامات انجام شده 
و باقیمانده در هر یک از حوزه های 

ارزیابی همتایی؛
5. ارایه گزارش های دوره ای توسط 
کارگــروه ارزیابی همتایــی وانو به 

شــورای مدیران و معاونین شرکت 
و همفکری و همیاری ایشان در رفع 
موانع و عدم انطباق های شناســایی 

شده؛
6. پیگیری اخذ مجوز ها و گواهی های 
لازم و رفع مشکلات سخت افزاری و 

نرم افزاری اجرای برنامه.
شایان ذکر است در راستای انجام 
فعالیت هــای لازم جهــت آمادگی 
شرکت و انجام ارزیابی همتایی وانو، 
واحدها و نفرات متعددی از کارکنان 
شرکت و نیروگاه اتمی بوشهر، ضمن 
انجام اقداماتی ارزشــمند در بهبود 
شــرایط موجود، همــکاری موثری 
با مســئولان ذیربط و پاسخگو در 

حوزه های ارزیابی داشتند. 
وانو   همتایــی  ارزیابی  دومیــن 

)مرکز مسکو( از شرکت، با حضور 
پنج کشــور؛  از  کارشــناس  هفت 
روسیه، فرانسه، اوکراین، مجارستان 
و  روز  ده  طــی  در  ارمنســتان  و 
از تاریــخ 24 اردیبهشــت تــا 4 
خردادماه 1401 در محل شرکت 
و نیروگاه اتمی بوشهر، برگزار شد. 
مرکز مســکو  وانو  مدیریتی  گروه 
شــامل چهار نفر، در هفته دوم به 

تیم اضافه شدند.
از جملــه نکات حایــز اهمیت 
در ایــن ارزیابی، اســتفاده وانو از 
نفر  بود. سه  کارشناســان مجرب 
از اعضای این تیــم، قبلًا به عنوان 
در   )Team Leader( ســرگروه 
تیم های ارزیابی همتایی وانو فعالیت 
داشتند. مطابق با برنامه زمانبندی 

و انجــام مصاحبــه با مســئولان 
پاسخگو و مدیران شرکت و نیروگاه 
اتمی بوشهر و نیز پس از برگزاری 
جلسات متعدد در تهران و بوشهر، 
نتایــج زیر با همکاری مشــترک 
مسئولان  و  وانو  کارشناســان  بین 
پاسخگوی هر حوزه، حاصل گردید.

ایمن  عملکــرد  ارتقای  به منظــور 
شرکت در شــش حوزه ی رهبری، 
قوانین و مقررات، نظارت و پایش، 
و  فنی  پشــتیبانی  مستقل،  نظارت 
آموزش، فرصت بهبود شناســایی 
و اعلام شــد. همچنیــن در حوزه 
کارکنان  صلاحیــت  و  آمــوزش 
)CO6( ذیل موضوع مد نظر قرار 
دادن تغییر نســل کارکنان و نیاز 
به بومی ســازی صلاحیت های فنی 
نسل جدید، برنامه های شرکت در 
خصوص جمع آوری، نگهداشــت و 
انتقال دانــش و مهارت های مورد 
 Good( نیاز به عنــوان نقطه قوت

Practice(، شناسایی و اعلام شد.
بدیهی اســت بر اســاس نتایج 
اعلام شــده، تمامــی معاونت ها و 
مدیریت هــای مرتبط با حوزه های 
تهیه  و  به ریشه یابی  بهبود، نسبت 
مرتبط،  اصلاحی  اقــدام  برنامه ی 

برنامه ریزی و اقدام خواهند نمود.

 ارزیابی همتایی وانو از شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه
 انرژی اتمی ایران
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VNIIAES آموزش متخصصان ترکیه برای فعالیت در نیروگاه آک کویو را آغاز کرد

فومیو کیشیدا، درخواســت کرد تا حداقل 9 
نیــروگاه از 10 نیروگاهی که به تازگی راه اندازی 
شــده اند به منظور جلوگیری از کمبود برق در 
زمستان در حالت بهره برداری باشند. از این تعداد 

در حال حاضر تنها پنج رآکتور فعال هستند.
 وی در یــک کنفرانــس مطبوعاتــی گفت: 
نگرانی هایی در مورد عرضه و تقاضای انرژی در 
زمستان امســال وجود دارد، به هر حال ما باید 
جلــوی پیش آمدن چنین وضعیتــی را بگیریم، 
بنابراین به وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت گفته ام 

که در زمستان امسال حداکثر نه نیروگاه هسته ای 
بایــد در حالت بهره برداری باشــد تا حدود ده 

درصد از نیاز برق کشور را تامین کنند. 
علاوه بر ایــن، او گفت که ده نیروگاه حرارتی 
مجدداً راه اندازی خواهند شــد تا از تأمین برق 
پایدار در زمان اوج مصرف اطمینان حاصل شود.

کیشیدا گفت: در صورت تحقق این موضوع، 
ما می توانیم حداکثــر ظرفیت عرضه برق را در 
مقایســه با سه سال گذشته داشــته باشیم. این 
مسئولیت دولت اســت که تمام اقدامات ممکن 

را انجام دهد و تمام تلاش خود را برای تضمین 
تامین پایدار برق، نه تنها در زمستان امسال، بلکه 

در آینده به کار گیرد.
وزیر اقتصاد، تجــارت و صنعت نیز گفت: ما 
می خواهیم با بازنگری در دوره های بازرســی و 
همچنین ســاخت برای برخــی از رآکتورها، از 
فعالیت حداکثر نه راکتور، نسبت به پنج رآکتوری 
که فعلًا در حالت فعالیت هستند اطمینان حاصل 

کنیم. 
wnn :منبع

نخست وزیر ژاپن خواستار استفاده حداکثری از نیروگاه های هسته ای در زمستان پیش رو شد

 JSC VNIIAES کــه زیرمجموعه 
شرکت Rosenergoatom  می باشد، 
آموزش اپراتورهای نیروگاه آک کویو 
را که در حال ســاخت است، آغاز 
کرد. برای این کار از شبیه سازهای 
تحلیلی و تمام مقیاس توســعه یافته 

استفاده می شود.
تا اواسط آگوســت، هفت گروه 
اولین نیروگاه  از مهندسان که بعداً 
هسته ای ترکیه را مدیریت خواهند 
کرد آمــوزش خواهنــد دید. آنها 
متخصصان ترکیه ای هستند که قبلًا 
در دانشگاه های روسیه در رشته های 
انرژی هسته ای تحصیل کرده اند که 
اکنون توســط دانشمندان هسته ای 
روســی با تجربه گســترده در کار 

در نیروگاه های هســته ای آموزش 
خواهند دید. 

همراه با کارکنان نیروگاه هسته ای 
آک کویو، مربیانــی از آکادمی فنی 
روس اتم، که مسئول آموزش پرسنل 
نیروگاه های هسته ای ساخته شده در 
خارج از کشور هستند، حضور دارند.

شبیه ساز تمام مقیاس واحد برق 

نیروگاه برای آموزش، صدور مجوز 
و حفظ صلاحیت پرســنل عملیاتی 
بخش اتاق کنترل نیــروگاه طراحی 
شده است که شامل کپی های دقیقی 
از بلوک های واقعی و پنل های کنترل 
پشتیبان اســت که در یک مجتمع 
نرم افزاری و ســخت افزاری با یک 
مدل ریاضی در مقیاس کامل از یک 

واحد قدرت واقعی یکپارچه شده اند.
شبیه ساز تحلیلی نیز یک مجموعه 
مدل ســازی نرم افزاری و ســخت 
افزاری است که برای آموزش و حفظ 
صلاحیت های پرسنل عملیاتی طراحی 
شده است. در این شبیه ساز از همان 
مدل ریاضی شبیه ســاز تمام مقیاس 
استفاده شده است ولی  تفاوت اصلی 
این دو در این اســت که کنسول ها و 
پنل های شبیه ساز تحلیلی به صورت 
گرافیکی بر روی مانیتورهای لمسی 
نمایش داده می شوند. پاییز امسال، هر 
دو شبیه ساز برچیده شده و به سایت 
نیروگاه آک کویو در اســتان مرسین 

ترکیه ارسال می شوند.
atomic-energy.ru :منبع

 ظرفیت تولید برق در ایــن توربین به 1.2 هزار 
مگاوات می رسد و متخصصان پره های این توربین 
با ســرعت بالا را از آلیاژ تیتانیوم ساخته اند، قطر 
روتور دســتگاه 4 متر و سرعت چرخش آن سه 

هزار دور در دقیقه است.

الکسی سادکوف، معاون مدیر کل تولید در پاور 
ماشــینز، خاطرنشان کرد که مونتاژ توربین حدود 
سه ماه طول کشیده است و اگر مرحله طراحی در 
نظر گرفته نشــود، تولید چنین توربینی حدود دو 

سال طول می کشد.
atomic-energy.ru  :منبع

کارخانه پاور ماشینز در سن پترزبورگ قدرتمندترین توربین پرسرعت جهان را تولید کرد

رئیــس هیــات مدیــره ســازمان 
نیروگاه های هسته ای مصر گفت: امروز 
مجوز ســاخت اولین واحد نخستین 
نیروگاه هسته ای مصر به ما داده شد. 
ما امروز رویای پیوستن مصر به صف 
کشورهای دارنده نیروگاه  هسته ای را 
که پس از 70 سال انتظار محقق شد با 

طلا قلم زدیم. 
شــرکت روس اتم، ســازنده این 
نیروگاه، گفت که این مجوز به همراه 
شــروع کارهای حفــاری در محل 
سایت نیروگاه الدباع پیش نیاز شروع 

مرحله اصلی ساخت و ساز است.
مدیر کل روس اتم، گفت: دریافت 
مجوز ســاخت واحــد یکم فرصت 
مهمی است که راه را برای راه اندازی 
ساخت و ساز اولین نیروگاه هسته ای 

در مصر هموار می کند. روس اتم در 
اینجا یک نیروگاه پیشرفته، نوآورانه 
و قابل اعتماد با راکتورهای مبتنی بر 
طراحی روسی VVER-1200  نسل 
III + خواهد ســاخت. این نیروگاه با 
جهان  ایمنی  استانداردهای  بالاترین 
مطابقت دارد و هم اکنون با موفقیت 

در روسیه در حال بهره برداری است. 
الدباع نخســتین نیروگاه هسته ای از 
این نسل در قاره آفریقا خواهد بود که 
رهبری فن آورانه منطقه ای این کشور 

را تضمین خواهد کرد.
سایت نیروگاه در 320 کیلومتری 
غرب قاهره و در ســواحل مدیترانه 

قرار دارد. این نیروگاه شــامل چهار 
بود،  خواهد   VVER-1200 واحــد 
ماننــد واحدهایی که پیــش از این 
لنینگراد  هســته ای  نیروگاه های  در 
و نوووارونــژ در روســیه و نیروگاه 
هسته ای اســتروتس در بلاروس در 

حال بهره برداری هستند.
قراردادهایی  اساس  بر  پروژه  این 
اســت که در 11 دســامبر 2017 
قراردادها  این  شــده اند.  لازم الاجرا 
تصریح می کند که روس اتم به غیر از 
ساخت نیروگاه، سوخت هسته ای لازم 
را برای کل چرخــه عمر آن تامین 
خواهد کرد. آنها همچنین به شرکای 
مصری در آموزش پرسنل و تعمیر و 
نگهداری نیروگاه برای 10 سال اول 

بهره برداری کمک خواهند کرد. 

مجوز ساخت اولین نیروگاه هسته ای مصر صادر شد
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بحــران انرژي کنوني فرصتي بــراي احیاي انرژي 
هســته اي ایجاد کرده است. روز پنجشنبه آژانس 
بین المللي انرژي )IEA( اعلام کرد که ظرفیت تولید 
انرژي هســته اي جهان باید تا اواسط قرن دو برابر 
شــود تا جهان به اهداف خالص انتشار صفر برسد 
و همچنین در شرایطي که دولت ها تلاش مي کنند 
اتکاي خود به سوخت هاي فسیلي وارداتي را کاهش 
دهند، به تضمین و ارتقاي امنیت انرژي جهان کمک 
شــود. آژانس بین المللي انرژي در گزارش »بررسي 
 Global Energy Review( 2021 انرژي جهان در
2021(« اعلام کرد براي دستیابي به هدف خالص 
انتشــار صفر، ظرفیت تولید انرژي هسته اي باید از 
413 گیگاوات در اوایل ســال جاري تا سال 2050 
دو برابر شــود و به 812 گیگاوات برسد. طبق این 
گــزارش در دهه 2030، افزایش ســالانه ظرفیت 
انرژي هسته اي براي جبران نیروگاه هاي تعطیل شده 

باید به 27 گیگاوات برسد.
حدود 260 گیگاوات یا 63 درصد از نیروگاه هاي 
هسته اي جهان در حال حاضر بیش از 30 سال عمر 
دارند و مجــوز بهره برداري اولیه آنها در حال پایان 

یافتن است.
بر اساس این گزارش، اگرچه در سه سال گذشته 
اقدام هایي بــراي افزایش طول عمــر نیروگاه هاي 
هسته اي که حدود 10 درصد از ظرفیت جهاني تولید 
برق را تشکیل میدهند، انجام شده است، اما احتمالا 
ظرفیت نیروگاه هاي هسته اي در اقتصادهاي پیشرفته 

تا سال 2030 به یک سوم کاهش خواهد یافت.
فاتح بیرول )Fatih Birol(، مدیر اجرایي آژانس 
بین المللي انرژي گفت: »معتقدم در شــرایط کنوني 
بحران جهاني انرژي، افزایش سرسام آور قیمت هاي 
ســوخت هاي فســیلي، چالش هاي امنیت انرژي و 
تعهدات بلندپروازانه اقلیمي، انرژي هسته اي فرصتي 
منحصر به فرد براي بازگشت به نظام انرژي جهان 

دارد«.
وی افــزود: »با این حال، عصر جدید براي انرژي 
هســته اي به هیچ وجه تضمین شده نیست. این امر 
به دولت ها بستگي دارد که سیاست هاي قوي براي 
تضمین عملکرد ایمن و پایدار نیروگاه هاي هسته اي 

براي سال هاي آینده اعمال کنند«.
طبق یافته هــاي گزارش یادشــده، اقتصادهاي 
پیشرفته نزدیک به70 درصد ظرفیت انرژي هسته اي 
جهان را در اختیار دارند، اما مجموعه ي نیروگاه هاي 
هسته اي در حال پیر شدن است. روند سرمایه گذاري 
در توسعه برق هسته اي متوقف شده است وآخرین 
پروژه هاي جدید بسیار بیش از بودجه ي پروژه، هزینه 
در برداشته اســت و از برنامه ي زماني اجرایي خود 

عقب هستند.
کشــورهاي اروپاي غربي و آمریکا در ســالهاي 

اخیر از توسعه انرژي هسته اي فاصله گرفته اند. به 
طوري که از 31 رآکتوري که ساخت آنها از ابتداي 

ســال 2017 آغاز شده است، 27 راکتور 
طراحي روسي یا چیني دارند.

حمله روســیه به اوکراین 
سؤالاتي را در مورد چشم انداز 
صادرات نیروگاه هاي هسته اي 
ایجاد کرده  ساخت روســیه 
فنلاند  مثال،  به عنوان  است. 
کارخانه  ســاخت  قــرارداد 
روس اتم در فنلاند را به دلیل 
تأخیر و افزایش خطرات ناشي 
از جنگ در اوکراین لغو کرده 

است.
در سال 2020 تولید جهاني برق 

هسته اي حدود 4 درصد کاهش یافت که 
بیشــترین کاهش پس از حادثه فوکوشیما در سال 
2011 محسوب مي شود. کاهش عمده در اتحادیه 
اروپا )با منفي 11درصد(، ژاپن )با منفي 33 درصد( و 
ایالات متحده )با منفي 2 درصد( رخ داد. کاهش تولید 
برق هسته اي در اروپا ناشي از کاهش تقاضاي برق، 
تعطیلي موقت براي تعمیر و نگهداري برنامه ریزي 
شده و برنامه ریزي نشده و خاموشي دائمي نیروگاه ها 
به دلایل مسائل زیست محیطی است. در ژاپن، برخي 
از رآکتورها به منظور رعایت استانداردهاي جدید 
ایمني ضد تروریسم، موقتاً تعطیل شدند. اما انرژي 
هسته اي در چین )5 درصد( و روسیه )3درصد( در 
سال 2020 افزایش یافت و واحدهاي جدید در طول 
سالهاي 2019 و 2020 راه اندازي شدند. در بلاروس 
و امارات متحده عربي، اولین واحدهاي هسته اي وارد 
عملیات تجاري شــدند و واحدهاي بیشتري نیز در 

حال ساخت هستند.
تولید انرژي هسته اي در سال 2021 به میزان 2 
درصد افزایش یافته و تنها نیمي از کاهش تولید در 
سال 2020 را جبران کرده است. هفت رآکتور جدید 
در نیمه دوم سال2020 و سه ماهه اول 2021 فعال 
شــدند که ظرفیت آنها بیش از ظرفیت تولید سه 
رآکتور خاموش شــده در همان دوره است. تا پایان 
ســال 2021 ده رآکتور جدید دیگر از جمله چهار 
رآکتور در چین به شبکه برق متصل شدند. علیرغم 
افزایش ظرفیت عملیاتي در سال 2021 ، همچنان 
تولید برق هســته اي جهان اندکي کمتر از ســطح 
2019 است. با توجه به افزایش اندک تولید انرژي 
هسته اي در اقتصادهاي پیشرفته طي سال 2021 ، 
برآورد مي شود که میزان تولید در این سال، 6 درصد 
کمتر از سطح سال 2019 باشد. با وجود این، انرژي 
هسته اي بزرگترین منبع تولید برق کم کربن در این 

اقتصادها باقي مي ماند.

با خاموشي 
رآکتــور   5
در  هسته اي 
ایالات متحده 
ســال  طــي 
2021، انتظار 
تولید  مي رود 
هسته اي  برق 
این کشــور 4 
درصد کمتر از ســال 
2019 باشد. این کاهش مورد 
توسط  برق هسته اي  افزایش  انتظار، 
سایر اقتصادهاي پیشرفته را در سال 2021 

خنثي مي کند.
در ژاپــن، راه اندازي مجــدد تدریجي رآکتورها 
احتمالاً تولید هســته اي این کشور را تا 6 درصد در 
سال 2021 افزایش مي دهد که این میزان، تنها بخش 
کوچکي از کاهش 30 تراوات ساعتي تولید در سال 

2020 را پوشش مي دهد. 
در سراسر اتحادیه اروپا، تولید برق هسته اي عمدتاً 
به دلیل تقاضاي بیشتر برق در فرانسه و راه اندازي 
یک رآکتور جدید در اسلواکي بیش از 2 درصد در 
ســال 2021 افزایش مي یابد. اما این افزایش، براي 

جبران کاهش تولید در سال 2020 کافي نیست.
انتظار مي رود تولید انرژي هسته اي در بازارهاي 
نوظهــور و اقتصادهاي درحال توســعه، بیش از 5 
درصد در ســال 2021 افزایــش یابد. این افزایش 
به دلیل راه اندازي رآکتورهاي جدید در چندین کشور 
به طور عمده در چین و نیز تکمیل رآکتورهاي جدید 
در هند، امارات متحده عربي، پاکستان و روسیه است.

بدین ترتیــب، در اثر ایــن افزایش ها، تولید برق 
هسته اي در بازارهاي نوظهور و اقتصادهاي درحال 
توسعه در ســال 2021، حدود 8 درصد بیشتر از 
سطح سال 2019 مي شود و سهم این منطقه در تولید 
جهاني برق هسته اي از 29 درصد در سال 2019، به 

تقریباً یک سوم افزایش مي یابد.

Sources:
- Nina Chestney, “Global nuclear power capacity needs 
to double by 2050 -IEA”, Reuters, June 30, 2022.

- IEA, "Global Energy Review 2021", June 30, 2022.

منبع: هفته نامه بررسي تحولات انرژي و تغییراقلیم – شماره 142، 
15 تیر1401 – وزارت نفت، مدیریت کل امور اوپک و روابط با 

مجامع انرژی 

براي دستیابي به اهداف اقلیمي، ظرفیت جهاني تولید 
انرژي هسته اي باید تا سال 2050 دو برابر شود

 حدود 63 درصد نيروگاه هاي هســته اي جهان بيش از 30 ســال عمر دارند و در آســتانه پايان دوره 
بهره برداري خود قرار دارند.

 ظرفيت نيروگاه هاي هسته اي در اقتصادهاي پيشرفته، تا سال 2030 به يك سوم كاهش خواهد يافت.
 بحران انرژي كنوني فرصتي براي احياي انرژي هسته اي ايجاد كرده است.
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کره جنوبی برای رسیدن به کربن خنثی سهم انرژی هسته ای را به 30 درصد می رساند

با نظر مدیرعامل محترم شــرکت تولید و توســعه انرژی اتمی ایران و با 
هــدف اطلاع از نظرات و عقاید همکاران در کلیه حوزه های فنی و غیرفنی 
عرصه هــای فعالیت شــرکت و همچنین اطلاع از دغدغه ها و مشــکلات 
همکاران، سلسله جلسات هم اندیشــی با واحدهای مختلف شرکت توسط 

دفتر مدیرعامل برنامه ریزی و اجرا گردید. 
در این جلسات که در محیطی صمیمی برگزار شد همکاران بطور مستقیم 

نظرات و پیشنهادات خود را با مدیرعامل شرکت در میان گذاشته و ایشان 
نیز ضمن پاسخگویی به برخی از سوالات همکاران، بر پیگیری دغدغه های 

مطرح شده از سوی آنان در این جلسات تأکید نمودند. 
برگزاری این جلســات با برخی از واحدها به انجام رسیده و مقرر است 
طبق برنامه ریزی انجام شــده جلسات با سایر واحدهای شرکت نیز برگزار 

گردد.

برگزاری جلسات هم اندیشی مدیرعامل شرکت با واحدهای تابعه

وزارت صنعت کره جنوبی روز سه شــنبه پنجم 
ژوئیــه اعلام کرد که ســئول تا ســال 2030 
میلادی ســهم انرژی هســته ای نسبت به کل 
تولیــد انرژی در این کشــور را به بیش از 30 
درصد می رساند تا امنیت انرژی تامین و اهداف 

طرح »کربن خنثی« تسهیل شود.
به گزارش »انرژی امروز« ، دولت یون سوک 
یول متعهد شده است با تغییر و معکوس کردن 
سیاست حذف انرژی هسته ای دولت قبلی، این 
صنعت را بازسازی و از گسترش آن در خارج 
از کشور نیز حمایت کند. سهم انرژی هسته ای 
در سال 2021 در کره جنوبی به 27.4 درصد 

رسیده بود.
طبق برنامه جامع انرژی که روز سه شــنبه 
اعلام شد، دولت کره جنوبی ساخت راکتورهای 
هسته ای شماره سه و چهار شین هانول را از سر 
می گیــرد و به فعالیت راکتورهای موجود ادامه 

می دهد. انتظار می رود با این اقدامات ســئول 
سهم انرژی هسته ای کره جنوبی تا سال 2030 

میلادی به بیش از 30 درصد برسد.
شمار راکتورهای هسته ای کره جنوبی تا سال 
2030 از 24 راکتور فعلی به 28 راکتور افزایش 
خواهد یافت. دولت قبلی در تلاش برای کاهش 
سهم انرژی هسته ای به 23.9 درصد و کاهش 

تعداد راکتورهای فعال به 18 راکتور بود.
به گفته وزارت تجــارت، صنعت و انرژی، 
دولت یون همچنیــن در پی صادرات تولیدات 
10 راکتور هســته ای تا ســال 2030 است و 
می خواهد رقم معادل 308 میلیون دلار را برای 
 )SMR( توســعه راکتورهای کوچک مــدولار
اختصاص دهد که این طرح دولت کره جنوبی 

در جلسه کابینه تایید شد.
ایــن وزارتخانه همچنین با اشــاره به تلاش 
دولت کره جنوبی برای دستیابی به برنامه های 

”کربــن خنثی“، اعلام کرد تا پایان ســالجاری 
برنامه ای تفصیلی درباره ترکیب مناسب منابع 

انرژی تجدیدپذیر اعلام می شود.
کره جنوبی متعهد شده است انتشار گازهای 
گلخانه ای خود را تا سال 2030 میلادی تا 40 
درصد نســبت به سال 2018 کاهش دهد و تا 

سال 2050 به کربن صفر یا خنثی برسد.
ایــن وزارتخانــه گفت: اگــر طرح ها بدون 
مشکل اجرایی شــوند، انتظار می رود وابستگی 
به سوخت های فسیلی وارداتی از 81.8 درصد 
فعلــی به حــدود 60 درصد در ســال 2030 

کاهش یابد.
این نهاد افزود: احتمالا تا سال 2030 حدود 
100 هزار شــغل جدید در بخش انرژی ایجاد 

خواهد شد. 

 energytoday.ir :منبع
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قهرمانی تیم والیبال نیروگاه 
بوشــهر در مسابقات  اتمی 

والیبال منطقه ای
تیم والیبال کارکنان نیروگاه اتمی بوشــهر 
به مقام قهرمانی مسابقات منطقه ای دست 

یافت.
در این دوره از مســابقات که با حضور 
تیم هایی از اســتان های فارس، هرمزگان، 
کهگیلویــه و بویراحمــد، چهارمحــال و 
بختیاری، اصفهان و بوشــهر برگزار شــد، 
تیم والیبال کارکنان نیروگاه اتمی بوشــهر 
موفق شــد با اقتدار مقام قهرمانی را از آن 
خود نمایــد. این رقابت ها طــی 3 روز از 
20 تا 23 اردیبهشت ماه به میزبانی استان 
فارس برگزار شد که تیم والیبال کارکنان 
نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان قهرمان این 
دوره، به مرحله مسابقات کشوری در استان 

مازندران راه یافت.

زیارت عاشــورا به مناسبت 
ارتحال امام خمینی)ره(

در آستانه سالروز ارتحال ملکوتی معمار 
کبیــر انقلاب اســلامی حضــرت امام 
خمینی)ره( مراســم زیارت عاشــورا در 

نیروگاه اتمی بوشهر برگزار شد.
صبح سه شنبه 10 خردادماه با حضور 
مدیران و کارکنان نیروگاه اتمی بوشــهر 
مراسم زیارت عاشورا و مصیبت خوانی به 
انقلاب  بنیانگذار  مناسبت سالروز رحلت 
اســلامی در نمازخانــه امام هــادی)ع( 
 واحد یکــم این مجتمــع صنعتی برگزار 

گردید. 
پس از آن، شــرکت کنندگان در این 
مراســم با حضور در محل مزار دو شهید 
گمنام نیروگاه اتمی بوشــهر، به فرزندان 
راســتین امام خمینــی)ره( ادای احترام 

کردند.

بزرگداشت روز آزادسازی خرمشهر 
در نیروگاه اتمی بوشهر

به مناسبت ســالروز آزادسازی خرمشهر و گرامیداشت روزهای 
عشــق و خون و حماسه مراسمی با حضور مدیران و کارکنان در 

نیروگاه اتمی بوشهر برگزار گردید.
در این مراســم که روز چهارشــنبه 4 خردادماه در محل 
بنــای یادمان شــهدای گمنام نیروگاه اتمی بوشــهر برگزار 
شــد، امام جماعت نیروگاه اتمی بوشــهر ضمن تبریک این 
مناســبت ماندگار و تاریخی و حماسه آزادسازی خرمشهر، 
بر ادامه راه شــهدای انقلاب اســلامی و لزوم الگوپذیری از 
مجاهــدان عرصه ی ایثار و شــهادت در راســتای مقاومت 
 و پایــداری در برابــر زورگویــان و مســتکبران جهانــی 

تأکید کرد.
در پایــان این مراســم، مدیــران و کارکنان نیــروگاه با 
قرائت فاتحه ای بر مزار دو شــهید گمنــام آرمیده در این 
مجتمــع صنعتی، یاد و خاطــره لبیک گویان بــه ندای امام 
 خمینی)ره( و تمام شــهدای نظام مقدس جمهوری اسلامی را 

گرامی داشتند.

بنیاد  فی مابین  تفاهم نامــه ای  طی 
نخبگان اســتان بوشــهر و نیروگاه 
آموزشــی  دوره  بوشــهر،  اتمــی 
تخصصی هســته ای نیروگاهی ویژه 
مســتعدین برتر بنیاد ملی نخبگان 
سراسر کشور به مدت دو روز در 
تاریخ 8 و 9 خردادماه سال جاری با 
حضور اساتید متخصص و باتجربه 
نیروگاه اتمی بوشهر با هدف ارتقاء 
و توسعه دانش و مهارت هسته ای 

کشور برگزار گردید.
این دوره دو روزه، مواردی  در 
از جملــه »معرفی نیــروگاه اتمی 
و  روشــن  »طریقــه  بوشــهر«، 
خامــوش کــردن نیــروگاه اتمی 
آنالیز  بوشــهر در ســیمولاتور و 
حوادث پیش بینی نشــده با هدف 
آشــنایی مرحلــه بــه مرحله با 

فرآیند شبیه ســازی نیروگاه اتمی 
بوشــهر«، »پایش محیطی داخل و 
خارج از سایت نیروگاه در شرایط 
عادی و حادثــه«، »کنترل پرتوی 

فردی«،  دزیمتری  و  کاری  محیط 
»آشــنایی با سوخت نسل جدید و 
نیروگاه  ســوخت  تعویض  فرآیند 
اتمی بوشــهر«، »استقرار و استفاده 

از LPSA در نیروگاه اتمی بوشــهر«، 
»مقدمــه ای بــر سیســتم کنترل 
آب بنــدی غــلاف مجتمع هــای 
بوشهر«،  اتمی  نیروگاه  در  سوخت 
»کنترل نوسانات زینان و آفست«، 
»کالیبراســیون و تجهیــزات« و... 

تدریس شد.
شایان ذکر است دروس مطرح 
شــده در 3 گــروه ســیمولاتور، 
و مهندســی  راکتــور  مهندســی 
پرتوپزشــکی و دیگر رشــته ها به 

صورت مجزا برگزار گردید.
بازدید عبوری از سواحل نیلگون 
خلیج فارس و بازدید از موزه تاریخ 
برنامه های  از دیگر  پزشکی بوشهر 
در نظــر گرفته شــده بــرای این 

دوره ی آموزشی بود.

برگزاری دوره آموزشی تخصصی هسته ای نیروگاهی ویژه 
مستعدین برتر بنیاد ملی نخبگان در نیروگاه اتمی بوشهر

توسط یکی از کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر انجام پذیرفت:
تور جهانگردی رکاب زنی با پیام صلح و دوستی

یکی از کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر، طی یک تور جهانگردی سایکل دور 
دریاچه مرمر ترکیه را رکاب زد.

عبدالمجید اســماعیلی با شــعار و پیام »صلح و دوستی« و با هدف 
آشــنایی با آداب و فرهنگ مردم کشــور دوســت و همسایه – ترکیه 
– ســفر ورزشــی، فرهنگی خود را از اســتانبول آغاز کرد و پس از طی 
 مســافت 1100 کیلومتر موفق شــد دور دریاچه مرمره را با دوچرخه 

طی نماید.
این سفر از 28 اردیبهشــت ماه تا 18 خردادماه به مدت 20 روز به 
طول انجامید. دوچرخه سواران روزانه مسافتی بین 80 تا 120 کیلومتر را 

برای به پایان بردن این سفر رکاب زدند.

پرچم کوهنوردان نیروگاه اتمی بوشهر بر چکاد 
بلندترین قله استان تهران

گروه کوهنوردی نیروگاه اتمی بوشــهر به قله 4380 متری خلنو صعود 
کرد.

در راستای برنامه شش ماهه نخست ســال 1401 گروه کوهنوردی 
نیروگاه اتمی بوشهر موفق شد پرچم خود را بر فراز قله »خلنو« بلندترین 
قله اســتان تهران نصب کند. این صعود توســط شــش نفــر از گروه 

کوهنوردان نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ 20 خردادماه انجام پذیرفت.
لازم به ذکر است گروه کوهنوردی نیروگاه اتمی بوشهر فعالیت خود 
را از سال 1383 آغاز نموده و پیش از این موفق به فتح قله های بسیاری 
از جمله دماوند، سبلان، سهند، قاش مســتان، هزار، بیرمی، زردکوه و... 

شده است.
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به پاس بیــش از دو دهه حضور پویا و 
آقای محمــود جعفری در  تأثیرگذار 
ســمت های مختلفِ نیــروگاه اتمی و 
صنعت هسته ای کشور مراسم تجلیل از 
وی در نیروگاه اتمی بوشهر برگزار شد.

در این مراسم که چهارشنبه 25 
خردادماه در ســالن ثامن الحجج)ع( 

نیروگاه با حضــور جمعی از مدیران 
ســازمان و نیروگاه اتمی بوشــهر و 
همچنین کارکنان این مجتمع صنعتی 
برگزار شــد، آقای درخشنده معاون 
تولید  و مدیرعامل شرکت  سازمان 
و توســعه انرژی اتمی ایران، آقای 
کاردان معاون سازمان و رئیس مرکز 

نظام ایمنی هســته ای کشور، آقای 
بنازاده رئیــس نیروگاه و مدیرعامل 
شــرکت بهره برداري، آقای نصوري 
مجري طرح واحدهاي جدید، از نقش 
پررنگ و تأثیرگــذار آقای محمود 
جعفری در به نتیجه رسیدن و آغاز 
به کار نخستین نیروگاه اتمی کشور 
و پیشرفت واحدهای جدید سخنانی 

بیان داشتند.
همچنیــن نماهنگی متشــکل از 
برهه های  در  خاطره انگیــز  تصاویر 
مختلف زمانی گذشته تا امروز حضور 
آقای جعفری در نیروگاه اتمی بوشهر 
پخش شــد که مورد توجه حاضران 

قرار گرفت.
در این مراســم ایشــان با ایراد 
از سخنرانان،  تشکر  سخنانی، ضمن 

حاضران در سالن و برگزار کنندگان 
مراسم، با بیان خاطراتی از بدو حضور 
در نیــروگاه تا ســازمان و مراحل 
پیشرفت و انجام پروژه ی ملیّ نیروگاه 
اتمی بوشــهر و احداث و پیشرفت 
نعمــت حضور  واحدهــای جدید، 
در جمع خانواده صنعت هســته ای 
کشور را مایه مباهات و افتخار خود 
دانست و بر تداوم راه و فائق آمدن 
بر مشــکلات با تلاش و همبستگی 
در راســتای خودکفایی و استقلال و 

آبادانی کشور تأکید کرد.
در پایان، الواح تقدیر و هدایایی از 
طرف بخش های مختلف واحد یکم 
نیروگاه اتمی بوشــهر و مجری طرح 
واحدهای جدید به آقای جعفری اهدا 

گردید.

برگزاری مراسم ضیافت شام 
با زوج های جوان

به مناسبت سالروز ازدواج حضرت امیرالمؤمنین 
امام علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س( مراســم 
ضیافت شــامی با حضور رئیس نیروگاه، شماری 
از مدیران و همکارانی که طی ســال گذشــته و 
سال جاری ازدواج کرده بودند در رستوران ویژه 

کمپ مسکونی مروارید برگزار شد.

در این مراســم ابتدا امام جماعــت نیروگاه 
اتمی بوشهر با بیان احادیث و روایاتی از بزرگان 
دین بر لزوم ترویج ســنت حسنه ازدواج تأکید 
نمود و ســیره زندگی حضــرت علی)ع( و دخت 
نبی اکرم)س( را الگو و سرمشــقی روشــن برای 

خانواده ها برشمرد.
پــس از آن رئیــس نیــروگاه و مدیرعامل 
شرکت بهره برداری نیروگاه اتمی بوشهر با ایراد 
ســخنانی لزوم ایجاد و حفــظ تفاهم بین زوجین 
را بــا آمــوزش و تقویت مهارت هــای زندگی 

زناشــویی یادآور شد و گذشــت و فداکاری را 
اساس گذشــتن از دشواری ها و رقم خوردن یک 
زندگی شاد و شــیرین دانست. ایشان در بخش 
دیگری از ســخنان خود، همــکاران تازه ازدواج 
 کرده را بــه ساده زیســتی و دوری از تجملات 

توصیه کرد.
در پایان پس از صرف شــام، زوج های جوان، 
هدایــای خود را شــامل کارت هدیــه، کتاب و 
شــاخه گل از دست مســؤولین حاضر در مراسم 

دریافت نمودند.

برگزاری جشن غدیر در نیروگاه اتمی بوشهر

به مناسبت فرا رسیدن عید سعید غدیر مراسم جشنی با حضور جمعی از مدیران 
و کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر برگزار شد.

یکشنبه 26 تیرماه سال جاری تالار ثامن الحجج)ع( نیروگاه اتمی بوشهر 
میزبــان جمعی از مدیــران و کارکنان این پروژه ملیّ بــود که به منظور 
بزرگداشــت سالروز خجسته عید غدیر گرد هم آمده بودند تا با برگزاری 

مراسم جشنی این مناسبت فرخنده را گرامی دارند.
در این مراسم پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، حاضران دقایقی 
به نوای مولودی یکی از مداحان مطرح بوشهر گوش سپردند. سپس مجری 
برنامه از رئیس نیروگاه و مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری جهت ایراد 
ســخنرانی دعوت نمود. ایشــان ضمن تبریک این عید تاریخی، در مورد 
جایگاه شامخ حضرت امیرالمؤمین)ع( در راستای تثبیت و نشر و گسترش 
اســلام سخنانی ایراد نمود و ابراز امیدواری کرد با کنترل ویروس کرونا و 

بهبود وضعیت فعلی، بیش از پیش چنین مراســم و گردهمایی هایی برگزار 
شود.

در ادامه برنامه های متنوعی از جمله پخش نماهنگ، اجرای موســیقی 
محلی توسط گروه »دیار«، شعرخوانی، مرشدخوانی و... به اجرا در آمد که 

مورد توجه حاضران قرار گرفت.

نایب قهرمانی تیم نوجوانان 
بسکتبال نیروگاه در مسابقات 

لیگ استانی

تیم بسکتبال نیروگاه اتمی بوشهر در رده نوجوانان 
موفق شــد به عنوان نایب قهرمانی مسابقات لیگ 

استان بوشهر دست یابد.
در این دوره از مســابقات که از 2 تا 16 تیرماه 
با حضور 8 تیم برگزار می شد، تیم بسکتبال نیروگاه 

اتمی بوشهر با راهیابی به فینال مسابقات، مقام دوم 
را از آن خود نمود. 

تیم بسکتبال نوجوانان نیروگاه اتمی بوشهر پیش 
از این مســابقات و در دوره های گذشته، دو سال 

متوالی به احراز عنوان سوم نائل آمده بود.

تجلیل از دو دهه حضور پویا در نیروگاه اتمی بوشهر و صنعت هسته ای کشور
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وگاه اتمی بوشهر تا پایان تیر سال ۱۴۰۱ گزارش عملکرد تولید برق واحد یکم نیر

تولید کلسال
)میلیون کیلووات ساعت(

تحویل به شبکه برق
)میلیون کیلووات ساعت(

1390-14005210447440
تا پایان تیر 

140125632356

5466749796مجموع

تولیدکل و تحویل به شبکه برق واحد یکم نیروگاه بوشهر از 
سال 1390 تا پایان تیر سال 1401

واحد یکم نیروگاه اتمي بوشــهر درمجموع 
در ســال هاي راه اندازي از ســال 1390 و 
بهره بــرداري تجاري از مهرمــاه 1392 تا 
تیرماه سال 1401، به میزان 54668 میلیون  
تولیدکرده و میزان  کیلووات ســاعت برق 
49796 میلیون  کیلووات  ساعت تحویل شبکه 
برق سراسري شده است. نیروگاه اتمی بوشهر 
از ابتدای ســال 1401 تا پایان تیرماه حدود 
2563 میلیون کیلووات ساعت برق تولیدکرده 
و به میزان 2355 میلیون کیلووات ساعت برق 
به شبکه برق سراسري تحویل داده است. در 
مجموع ســالهای فعالیت واحد یکم نیروگاه 
اتمي بوشهر از سال 1390 تا پایان تیرماه سال 
1401، میزان کل صرفه جویي که در مصرف 
سوختهاي فسیلي صورت گرفته معادل بیش 
از 86  میلیون بشــکه معادل نفت خام بوده 
است. همچنین در مجموع سالهای راه اندازي 
و بهره بــرداري نیروگاه بوشــهر تا کنون از 
انتشار حدود 48 میلیون تن گازهای آلاینده 

جلوگیري شده است.   

واحد یکم نیروگاه اتمي بوشهر پس از موفقیت در تست هاي 
دوره راه انــدازي در مهرماه 1392 به شــرکت بهره برداري 
نیروگاه اتمي بوشهر- زیرمجموعه شرکت مادرتخصصی تولید 
و توسعه انرژی اتمی ایران- تحویل داده شد. پیش از این تاریخ 
نیز نیروگاه اتمي بوشــهر در مرحله راه اندازي قرار داشت که 
تولید برق همراه با تســت هاي مختلف فني همراه بود. سیکل 
دوم ســوخت گذاري و تعمیرات نیمه اساســی نیروگاه اتمی 
بوشهر در 15 بهمن 1392 شروع و پس از پایان عملیات در 
چهارم تیرماه 1393 بار دیگر به شبکه سراسري برق متصل 
شد. سوخت گذاری ســیکل سوم و تعمیرات اساسی در سال 
1394 انجام و پــس از پایان این عملیات، نیروگاه در تاریخ 
1394/12/11 به شبکه برق سراسري متصل شد. در تاریخ 
1395/11/03 به منظور عملیات سوخت گذاري سیکل چهارم 
و تعمیرات نیمه اساسي از مدار خارج و پس از اتمام عملیات در 
تاریخ 1396/01/17 وارد مدار تولید برق شــد. واحد یکم 
نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ 23 بهمن ماه 1396 برای انجام 
عملیات سوخت گذاری سیکل پنجم از مدار تولید خارج شد و 
در تاریخ 1397/02/11 به شــبکه برق متصل شده است و 

عملیات سوخت گذاری سیکل ششم در تاریخ 1397/12/07 
آغاز شد و نیروگاه در تاریخ 1398/02/09 وارد مدار تولید 
شــد. واحد یکم نیروگاه اتمی بوشــهر برای انجام عملیات 
سوخت گذاری سیکل هفتم در تاریخ 1399/01/24 از مدار 
تولید خارج شد و در تاریخ 1399/4/1 وارد مدار تولید برق 
شد. در تاریخ 1399/11/18 نیروگاه برای انجام تعمیرات از 
مدار تولید خارج شد و در تاریخ  1400/03/02 به مدار تولید 
بازگشت. همچنین واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ 
10 مهر ماه 1400 برای انجام عملیات سوخت گذاری سیکل 
هشتم از مدار تولید خارج شد و مجددا در تاریخ 19 دی ماه 
1400 وارد مدار تولید گردید.درتاریخ 1401/02/09 نیز 
برای انجام تعمیرات ازمدار تولید برق خارج شــد و در تاریخ 

1401/02/27 مجدداً وارد مدارتولید گردید.

تولید کل و تحویل به شبکه برق واحد یکم نیروگاه بوشهر 

نمودار تجمعي و دوره اي کاهش انتشار انواع گازهاي آلاینده  
زیست محیطی ناشي از تولید برق در واحد یکم نیروگاه اتمي بوشهر

نسخه الکترونیکی در سایت www.nppd.co.ir موجود است.
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اززمانشکلگیریزمیناورانیوموجودداشته،اماکشفآنبهحدود200سالپیشبازمیگردد.

مارتینکلاپروتباجداکردناکسیداورانیومازکانی
معدنیکهپیچبلندنامیدهمیشدواکنونبهآن
اورانیشتمیگوینداورانیومراکشفکرد.

ویلهـمرونتگـنبصـورتتصادفی
اشـعهایکـسراکشـفکـرد.این
کشـفقابلیتاورانیومدرپزشـکی

رانمایانسـاخت.

تنهااستفادهاورانیومدررنگآمیزیشیشهوسرامیک
وبرایایجادسایههایمختلفاززردتاسبز،نارنجی

وقرمزبود.

هانریبگرلاشعهآلفاوبتاراکهازگونههای
اشعهرادیواکتیوهستندکشفکرد.

باالهامازکاربگرل،ماریوپیرکوریاجزاء
رادیوموپلوتونیومراکشفکردند.

اتوهانوفریتساستراسمنشکافتهستهایرا
کشفونظریهانیشتینراثابتکردند.

دانشمندانفرانسوینشاندادندکهشکافتاورانیوم
میتواندباعثشروعواکنشزنجیرهایشدهوبرهمین
اساسطرحتولیدانرژیهستهایرابهثبترساندند.

بااجرایپروژهمنهتن،اولینبمباتمدنیاساختهشد.

امروزه اورانیـوم نقشی کلیـدی در تولید انژی پاک برعهـده دارد.

آلبرتانیشتیننظربهوابستگی
E=mc2.جرموانرژیرامطرحکرد

جیمزجادویکنوترونراکهیکیاز
اجزاءمهمدرشکافتهستهایاست،

کشفکرد.

انریکوفرمیبعنوانبخشیازتئوریواپاشی
هستهایخودنشاندادکهیکنوترونپس
ازشکافتبهسهذرهتبدیلمیشود.

راکتورپژوهشیتوسعهیافته)EBR-I(برای
نخستینبارموفقبهتولیدبرقتوسط
انرژیهستهایشد.



مزایای انرژی هسته ای

تولید مقدار زیاد انرژی منبع انرژی قابل اعتماد

عدم انتشار گاز کربن هزینه کم تولید انرژی

شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران
معاونت برنامه ریزی و توسعه
www.nppd.co.ir


